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394. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

хартии од вредност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 26 февруари 2007 година.  
         Бр. 07-906/1                               Претседател 
26 февруари 2007 година       на Република Македонија,                       
             Скопје                        Бранко Црвенковски, с.р.  

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р.  

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ 

ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ  
Член 1 

Во Законот за хартии од вредност (“Службен вес-
ник на Република Македонија" број 95/2005), во членот 
2 точката 27 се менува и гласи: 

“27. “Приватна понуда” е понуда за запишување и 
уплаќање на хартии од вредност, која е упатена на не 
повеќе од 20 лица кои не се акционери во акционерско-
то друштво, освен приватната понуда од членот 27 точ-
ка 6 на овој закон, кои се поединечно именувани во 
актот за издавање на хартии од вредност или се однесу-
ва само на институционални инвеститори;”.  

Член 2 
Насловот на Главата IX “Казнени одредби” се ме-

нува и гласи: “IX. Прекршочни санкции”.  
Член 3 

Во членот 233  став (1) воведната реченица се менува 
и гласи: “Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на прав-
но лице (акционерско друштво и командитно друштво со 
акции) издавач на хартии од вредност, ако:”. 

Ставот (2) се менува и гласи:  
“Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок од ставот 
(1) на овој член  и на одговорното лице во правното ли-
це - друштво од ставот (1) на овој член.”  

Член 4 
Во членот 234 став (1) воведната реченица се мену-

ва и гласи: “Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во 
денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок 
на правно лице - депозитар, ако:”. 

Ставот (2) се менува и гласи:  
“Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок од ставот 
(1) на овој член  и на одговорното лице во правното ли-
це - депозитар.”  

Член 5 
Во членот 235 воведната реченица се менува и гла-

си: “Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за прекршок на сопс-
твеник на хартии од вредност, ако:”.  

Член 6 
Во членот 236 став (1) воведната реченица се мену-

ва и гласи: “Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во 
денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок 
на правното лице - берза, ако:”. 

Ставот (2) се менува и гласи:  
“Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок од ставот 
(1) на овој член  и на одговорното лице во правното ли-
це - берза.” 

Член 7 
Во членот 237 зборовите: “Со парична казна од 

10.000 до 50.000 денари ќе се казни за прекршок врабо-
тен во депозитар и берза “ се заменуваат со зборовите: 
“Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на вработен 
во депозитар и берза.”  

Член 8 
Во членот 238  став (1) воведната реченица  се ме-

нува и гласи: “Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во 
денарска противвредност ќе и се изрече за прекршок на 
брокерска куќа, ако:”. 

Ставот (2) се менува и гласи:  
“Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок од ставот (1) 
на овој член  и на одговорното лице во брокерската куќа.” 

Ставот (3) се менува и гласи:  
“Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок од ставот 
(1) на овој член  и на брокерот во брокерската куќа.”  

Член 9 
Во членот 239 став (1) зборовите: “Со парична казна 

во износ од 10.000 до 50.000 денари ќе се казни за прекр-
шок физичко лице “ се заменуваат со зборовите: “Глоба 
во износ од 500 до 1.000 евра во денарска противвред-
ност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице”. 

Во ставот (2) зборовите: “Со парична казна во из-
нос од 100.000 до 300.000 денари ќе се казни за прекр-
шок правно лице “ се заменуваат со зборовите: “Глоба 
во износ од 4.000 до 5.000 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице”.  

Член 10 
Членот 240 се менува и гласи: 
 “Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок на физич-
ко лице кое постапува спротивно на членот 105 став (1) 
од овој закон.”  

Член 11 
Во членот 241 став (1) воведната реченица се мену-

ва и гласи: “Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во 
денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок 
на друштвото за инвестиционо советување, ако:”. 

Ставот (2) се менува и гласи:  
“Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок од ставот 
(1) на овој член  и на одговорното лице во друштвото 
за инвестиционо советување.”  

Член 12 
Во членот 242 став (1) воведната реченица се мену-

ва и гласи: “Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во 
денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок 
на акционерското друштво со посебни обврски за изве-
стување, ако:”. 

Ставот 2 се менува и гласи:  
“Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок од ставот 
(1) на овој член  и на физичко лице.”  

Член 13 
Во членот 243  став (1) воведната реченица се мену-

ва и гласи: “Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во 
денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок 
на  овластен учесник на пазарот на хартии од вредност 
или друго правно лице во работењето со хартии од 
вредност, ако: “. 

Ставот (2) се менува и гласи:  
“Глоба во износ од 1.000 до 2.000 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршок од ставот (1) 
на овој член  и на одговорното лице во правното лице.” 

 
Член 14 

Во членот 244 зборовите: “Со парична казна во из-
нос од 10.000 до 50.000 денари ќе се казнат за прекр-
шок” се заменуваат со зборовите: “Глоба во износ од 
1.000 до 2.000 евра во денарска противвредност ќе им 
се изрече за прекршок на”. 
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Член 15 
Во членот 245 зборовите: “Со парична казна во из-

нос  од 10.000 до 50.000 денари ќе се казнат за прекр-
шок” се заменуваат со зборовите: “Глоба во износ од 
1.000 до 2.000 евра во денарска противвредност ќе им  
се изрече за прекршок на”. 

 
Член 16 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во “Службен весник на Република Македонија”. 

___________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR LETRAT  

ME VLERË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për letrat me vlerë ("Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" nr. 95/2005) në nenin 2 pika 
27 ndryshon si vijon:  

"27. Ofertë private është oferta për regjistrimin dhe 
pagesën e letrave me vlerë, e cila iu drejtohet jo më shumë 
se 20 personave të cilët nuk janë aksionarë në shoqërinë 
aksionare, përveç ofertës private të nenit 27 pika 6 të këtij 
ligji, të cilët janë të emëruar veç e veç në aktin për 
emetimin e letrave me vlerë ose ka të bëjë vetëm me 
investitorët institucionalë;".  

 
Neni 2 

Titulli i kreut IX "Dispozita ndëshkimore" ndryshon si 
vijon: 

"IX. Sanksione për kundërvajtje".  
 

Neni 3 
Në nenin 233 në paragrafin (1) fjalia hyrëse ndryshon 

si vijon:  
"Gjobë në shumë prej 4.000 euro deri në 5.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje të 
personit juridik (shoqërisë aksionare dhe shoqërisë 
komanditore me aksione) botues i letrave me vlerë, nëse: ". 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon:  
"Gjobë në shumë prej 1.000 euro deri në 2.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) i këtij neni dhe personit përgjegjës në 
personin juridik - shoqërisë nga paragrafi (1) i këtij neni". 

 
Neni 4 

Në nenin 234 në paragrafin 1 fjalia hyrëse ndryshon si 
vijon:  

"Gjobë në shumë prej 4.000 euro deri në 5.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik - depozitar, nëse: " 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon:  
"Gjobë në shumë prej 1.000 euro deri në 2.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) i këtij neni dhe personit përgjegjës në 
personin juridik - depozitar". 

 
Neni 5 

Në nenin 235 fjalia hyrëse ndryshon si vijon: 
"Gjobë në shumë prej 500 euro deri në 1.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
pronarit të letrave me vlerë, nëse": 

      
Neni 6 

Në nenin 236 në paragrafin (1) fjalia hyrëse ndryshon 
si vijon:  

"Gjobë në shumë prej 4.000 euro deri në 5.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik - bursë, nëse:". 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon:  
"Gjobë në shumë prej 1.000 euro deri në 2.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) të këtij neni dhe personit përgjegjës në 
personin juridik - bursë". 

Neni 7 
Në nenin 237 fjalët: "Me dënim me para prej 10.000 

deri në 50.000 denarë, do të dënohet për kundërvajtje i 
punësuari në depozitar dhe bursë" zëvendësohen me fjalët:   

"Gjobë në shumë prej 500 euro deri në 1.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje të 
punësuarit në depozitar dhe bursë". 

 
Neni 8 

Në nenin 238 në paragrafin (1) fjalia hyrëse ndryshon 
si vijon:  

"Gjobë në shumë prej 4.000 euro deri në 5.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
shtëpisë brokere, nëse:". 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon:  
"Gjobë në shumë prej 1.000 euro deri në 2.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) i këtij neni dhe personit përgjegjës në shtëpinë 
brokere". 

Paragrafi (3) ndryshon si vijon:  
"Gjobë në shumë prej 500 euro deri në 1.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) i këtij neni dhe brokerit në shtëpinë brokere". 

 
Neni 9 

Në nenin 239 në paragrafin (1) fjalët: "Me dënim me 
para prej 10.000 deri në 50.000 denarë, do të dënohet për 
kundërvajtje personi fizik" zëvendësohen me fjalët: "Gjobë 
në shumë prej 500 euro deri në 1.000 euro me kundërvlerë 
në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje personit fizik". 

Në paragrafin (2) fjalët: "Me dënim me para në shumë 
prej 100.000 deri në 300.000 denarë do të dënohet për 
kundërvajtje personi fizik" zëvendësohen me fjalët:    

"Gjobë në shumë prej 4.000 euro deri në 5.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik". 

 
Neni 10 

Neni 240 ndryshon si vijon: 
"Gjobë në shumë prej 500 euro deri në 1.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
personit fizik, i cili vepron në kundërshtim me nenin 105 
paragrafi (1) i këtij ligji." 

 
Neni 11 

Në nenin 241 në paragrafin (1) fjalia hyrëse ndryshon 
si vijon:  

"Gjobë në shumë prej 4.000 euro deri në 5.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
shoqërisë për këshillim investues, nëse:". 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon:  
"Gjobë në shumë prej 1.000 euro deri në 2.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) i këtij neni edhe personit përgjegjës në 
shoqërinë për këshillim investues". 

 
Neni 12 

Në nenin 242 në paragrafin (1) fjalia hyrëse ndryshon 
si vijon:  

"Gjobë në shumë prej 4.000 euro deri në 5.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
shoqërisë aksionare me obligime të veçanta për njoftim, 
nëse:". 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon:  
"Gjobë në shumë prej 500 euro deri në 1.000 euro me 

kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) i këtij neni edhe personit fizik". 

 
Neni 13 

Në nenin 243 në paragrafin (1) fjalia hyrëse ndryshon 
si vijon:  

"Gjobë në shumë prej 4.000 euro deri në 5.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje 
pjesëmarrësit të autorizuar në tregun e letrave me vlerë ose 
personit tjetër juridik në punën e letrave me vlerë, nëse:". 

Paragrafi (2) ndryshon si vijon:  
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"Gjobë në shumë prej 1.000 euro deri në 2.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'i kumtohet për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) i këtij neni edhe personit përgjegjës në 
personin juridik".  

Neni 14 
Në nenin 244 fjalët: "Me dënim me para në shumë prej 

10.000 deri në 50.000 denarë, do të dënohet për 
kundërvajtje"  zëvendësohen me fjalët:    

"Gjobë në shumë prej 1.000 euro deri në 2.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'iu kumtohet për kundërvajtje". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 15 
Në nenin 245 fjalët: "Me dënim me para në shumë prej 

10.000 deri në 50.000 denarë, do të dënohet për 
kundërvajtje"  zëvendësohen me fjalët:   

"Gjobë në shumë prej 1.000 euro deri në 2.000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t'iu kumtohet për kundërvajtje". 

 
Neni 16 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në "Gazetën 
zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

395. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Маке-

донија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ЗА 2005 ГОДИНА 
 
Се прогласува Завршната сметка на Буџетот на Република Македонија за 2005 година, 
што Собранието на Република Македонија ја донесе на седницата одржана на 21 февруари 2007 година.  

         Бр. 07-850/1                                                         Претседател 
21 февруари 2007 година                        на Република Македонија,      
            Скопје                                              Бранко Црвенковски, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р. 

 
ЗАВРШНА СМЕТКА 

НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2005 ГОДИНА 
 

I. ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
Завршната сметка на Буџетот на Република Македонија за 2005 година, се состои од:   
                               во милиони денари 

                             Планирани                                     Остварени 
I. Вкупни приходи                                        105.269                                 100.927 
- изворни приходи                                         100.402                                     98.498 
- капитални приходи                                                  630                                                         933                         
- странски донации                                              4.237                                        1.496  
II. Вкупни расходи                                        107.499                                100.219  
- утврдени намени                                        107.309                                 100.037 
- резерви                                                                      190                                             182  
III. Дефицит/Суфицит                                     -2.230                                               708   
Прилив                                                              10.046                                        7.064 
- домашни приливи                                            4.264                                        2.948 
- странски кредити                                           14.895                                    13.913 
- зголемување на депозитите                        - 9.113                                     -9.797  
Одлив (отплата на главнина)                           7.816                                        7.772 
 

Член 2 
Завршната сметка на Основниот буџет на Република Македонија за 2005 година се, состои од:   

        во милиони денари 
                          Планирани                                       Остварени 

I. Вкупни приходи                                           59.905                                      61.623 
- изворни приходи                                            58.469                                     60.306 
- капитални приходи                                               620                                              931                           
- странски донации                                                  816                           386  
II. Вкупни расходи                                          60.825                                     60.055  
- утврдени намени                                           60.635                                     59.873 
- резерви                                                                    190                                                  182  
III. Дефицит/Суфицит                                         -920                                              1.568    
Прилив                                                                8.111                                          5.659 
- домашни приливи                                            4.253                                           2.953 
- странски кредити                                         12.969                                       12.319 
- зголемување на депозитите                          -9.111                                         -9.613  
Одлив (отплата на главнина)                              7.191                                         7.227 
 

Член 3 
Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по основни намени 

се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на Буџетот на Република Македонија 
за 2005 година (Билансите на приходите и расходите на Централниот буџет и Билансите на приходите и расходите 
на фондовите) и тоа: 


